
Aktualności 2021-2027
Gminy Kleszczewo, Kostrzyn, Włoszakowice oraz Słupca z sukcesem sięgnęły po 98

milionów unijnych środków z programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027

(FEW) w ramach Działania 2.7: „Rozwój zrównoważonej gospodarki wodno – ściekowej”. Jak

planowane inwestycje wpłyną na poprawę życia mieszkańców, dowiedzieliśmy się podczas

konferencji prasowej Marszałka Marka Woźniaka i jego gości, która odbyła się 26 lipca 2024 r.

w Urzędzie Marszałkowskim. 

– Dwa z tych projektów są realizowane w ramach aglomeracji poznańskiej. Na tym obszarze mamy

bardzo dynamiczny rozwój, powstają nowe osiedla mieszkaniowe i domy. Ale wsparcie popłynie

również do gminy Słupca oraz gminy Włoszakowice. Wszędzie tam, gdzie budują się ludzie, są

potrzeby odbioru ścieków i zaopatrzenia w wodę. Jak widać gminy są gotowe inwestować duże

środki finansowe, a pomoc unijna pozwala im znaczącą część tych pieniędzy pozyskać. Bez

funduszy unijnych, którymi dysponujemy, wiele tych inwestycji nie mogłoby być zrealizowanych,

budżety gminne są zbyt skromne na tego rodzaju duże projekty infrastrukturalne – podkreśla Marek

Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

- To największa inwestycja w historii gminy – mówi Bogdan Kemnitz, Wójt Gminy Kleszczewo o

projekcie „Kompleksowy rozwój gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Kleszczewo”.

Warte całościowo 77 milionów złotych przedsięwzięcie uzyskało blisko 44 miliony złotych

dofinasowania z marszałkowskich funduszy unijnych. – Na skalę naszej gminy to przedsięwzięcie

gigantyczne – dodaje Wójt. Inwestycja obejmuje m.in. budowę kanalizacji w miejscowościach

Komorniki, Gowarzewo, Tulce i Szewce, budowę sieci wodociągowej w miejscowości Krzyżowniki

oraz rozbudowę oczyszczalni ścieków w Nagradowicach.  

- Rozpoczynamy realizację tego zadania ze względu na dynamiczny rozwój naszej gminy i potencjał

nie tylko gospodarczy, ale również związany z szerokim frontem prac dotyczących rozbudowy

osiedli mieszkaniowych – informuje Szymon Matysek, Burmistrz Gminy Kostrzyn. Chodzi o

projekt „Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Skałowie oraz budowa sieci

kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej na terenie aglomeracji Kostrzyn”. Warta ponad 34

mln zł inwestycja uzyskała unijne wsparcie na poziomie ponad 19,7 mln zł. 

„Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Słupcy oraz budowa sieci kanalizacji

sanitarnej i sieci wodociągowej na terenie aglomeracji Słupca” to wart ponad 34 mln zł  projekt

realizowany przez Gminę Miejską Słupca. Unijne wsparcie wynosi ponad 19,5 mln zł. – Na środki,



które umożliwią nam realizację wszystkich zadań, czekaliśmy od długiego czasu. Pierwsze

koncepcje dotyczące modernizacji oczyszczalni ścieków w Słupcy powstały w 2017 roku – mówi

Adam Nachowiak, Kierownik Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Słupcy. Zakres prac w

ramach projektu realizowanego w aglomeracji Słupca obejmuje nie tylko przebudowę i rozbudowę

oczyszczalni ścieków, ale też budowę sieci wodociągowej. W planach jest także remont sieci

kanalizacyjnej oraz edukacja w zakresie podnoszenia świadomości ekologicznej, dotycząca m.in.

oszczędzania wody. – Wszystkie te działania będą miały też pozytywny wpływ na środowisko

naturalne, poprawi się stan okolicznych wód – dodaje Adam Nachowiak.

Wartość projektu „Rozbudowa i modernizacja infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej

Aglomeracji Włoszakowice – Etap II” wynosi 25,7 mln zł. Dofinansowanie z FEW kształtuje się na

poziomie 14,6 mln zł. Monika Biernacik, Prezes Zarządu Gminnego Zakładu Komunalnego we

Włoszakowicach poinformowała, że: - W ramach tego projektu będą realizowane następujące

zadania: modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Grotnikach, budowa sieci kanalizacji

sanitarnej we Włoszakowicach, Krzycku Wielkim oraz Bukówcu Górnym. Sieci kanalizacyjne i

wodociągowe powstaną również w miejscowościach wypoczynkowych gminy, tj. Boszkowie-

Letnisku, Dominicach oraz w Ujazdowie. 

Podczas spotkania Marszałek odniósł się również do wydatkowania środków w ramach Programu

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, zachęcając potencjalnych beneficjentów do

sięgania po nie w kolejnych rozdaniach.

– Dopóki mamy środki finansowe, będziemy powtarzać konkursy, bo nie zawsze wszyscy są gotowi

na czas. W wielu dziedzinach pieniądze są jeszcze dostępne. Mamy wciąż kilka lat, wydajemy

pieniądze do 2029 roku, a każdy miesiąc przynosi kolejne umowy. Zachęcam więc wszystkich

samorządowców, żeby jak najszybciej składali projekty i przygotowywali dokumentację – tłumaczy

Marszałek. 

Przypomnijmy, w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 nasz region

ma do dyspozycji 2,15 mld euro. Kwota ta uwzględnia trzy źródła finansowania: 

• Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (1,25 mld euro) 

• Europejski Fundusz Społeczny (488 mln euro)  

• Fundusz Sprawiedliwej Transformacji (415 mln euro), który jest dedykowany wschodniej

Wielkopolsce.

LISTA BENEFICJENTÓW WRAZ Z NAZWĄ PROJEKTU I KWOTĄ DOFINANSOWANIA:

1. Gmina Kleszczewo



Kompleksowy rozwój gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Kleszczewo

43 951 052,65 zł

2. Gmina Kostrzyn

Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Skałowie oraz budowa sieci kanalizacji sanitarnej

i sieci wodociągowej na terenie aglomeracji Kostrzyn

19 733 072,80 zł

3. Gmina Miejska Słupca

Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Słupcy oraz budowa sieci kanalizacji sanitarnej i

sieci wodociągowej na terenie aglomeracji Słupca

19 588 143,59 zł

4. Gmina Włoszakowice

Rozbudowa i modernizacja infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej Aglomeracji Włoszakowice –

Etap II

14 665 463,82 zł
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